

Wycieczki najmłodszych uczniów

3d i 3e na wycieczce „Szlakiem Piastowskim”

Pod koniec kwietnia uczniowie klas 3d i 3e wraz z wychowawczyniami, panią Małgorzatą Targosińską i Elwirą Krawczuk oraz opiekunami panią Krystyną Kowal, Anitą Piskorczyk i Sylwią Dudek wybrały się na 3-dniową wycieczkę, podczas której odwiedzili Biskupin, Poznań i Gniezno. Celem wycieczki było zapoznanie uczniów z początkami państwa polskiego oraz integracja uczestników.



23 kwietnia, wczesnym rankiem, pełni zapału i entuzjazmu wyruszyliśmy w naszą podróż, oczekując wspaniałych i niezapomnianych przygód. Po kilku godzinach jazdy znaleźliśmy się w Wenecji. Czekala tam na uczniów pierwsza z atrakcji – przejazd kolejką wąskotorową do Biskupina. Pobyt w Biskupinie rozpoczęliśmy od zwiedzania z przewodnikiem tej historycznej osady. Drugim punktem programu dnia były warsztaty garncarstwa i lekcja poświęcona życiu codziennemu mieszkańców Biskupina przeprowadzona w zrekonstruowanej chacie.

Drugiego dnia czekało na nas wiele atrakcji w Poznaniu. Pani przewodnik oprowadziła nas po Starym Mieście, gdzie m.in. z niecierpliwością wyczekiwaliśmy na pojawienie się koziółków na wieży poznańskiego ratusza. Byliśmy także w ogrodzie zoologicznym oraz Skansenie Miniatur.

Trzeciego dnia wyruszyliśmy do Gniezna. Tam zatrzymaliśmy się w Muzeum Pierwszych Piastów, aby obejrzeć filmy 3D prezentujące założenie i kulturę naszego państwa. Kolejnym punktem programu była przeprawa tratwą przez Jezioro Lednickie i zwiedzanie grodu na Ostrowiu Lednickim. Ukoronowaniem wycieczki było obejrzenie gnieźnieńskiej katedry oraz wejście na Mysią Wieżę.

Inne miłe niespodzianki, które czekały na uczniów klas 3d i 3e to ognisko, dyskoteka oraz konkurs na temat wiadomości zdobytych podczas wycieczki.

Do Warszawy wróciliśmy bogatsi o niepowtarzalne wrażenia i nową wiedzę.

Opracowała: Sylwia Dudek

2d w Ogrodzie Botanicznym

19 maja klasa 2d wybrała się na wycieczkę do Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Warszawskiego.

Dzieci zapoznały się z roślinami z wielu działów ogrodnich, takich jak: rośliny lecznicze, użytkowe, ozdobne i pnące. Dowiedziały się też wiele o odmianach róż wielokwiatowych, rabatowych, okrywowych czy parkowych w bogato wyposażonej różance. Przedstawiono również znaczenie pojęcia „pomnik przyrody” na przykładach Dębu Szypułkowego i Platana Klonolistnego. Dużą atrakcją były aktualnie kwitnące azalie i różaneczniki oraz pachnące kwiatostany lilaka pospolitego.



Opracowała: Dorota Zabielska

2c, 3a, 3b i 3c na zielonej szkole w Kątach Rybackich

Koniec roku szkolnego to czas wyjazdów uczniów na zielone szkoły. Są to dla wielu dzieci niezapomniane chwile, które na długo pozostają w ich pamięci. Najlepiej pokaże to sprawozdanie jednej z uczennic klasy trzeciej.

Z niecierpliwością czekałam na 2 czerwca 2014 r. Tego dnia wraz z moją klasą - 3c oraz z innymi klasami ze szkoły: 2c, 3a i 3b, wyruszyliśmy nad Morze Bałtyckie. Naszym celem były Kąty Rybackie. Jest to miejscowość nad Zalewem Wiślanym, w której cumują małe jednostki pływające. Moje pierwsze spotkanie z polskim morzem było ogromnym

przeżyciem. Widok morza zapierał dech w piersiach. To niesamowity krajobraz, w którym można się zakochać. Bezkres wody, szum fal i śpiew mew oczarowały mnie całkowicie.

Pierwszego popołudnia udaliśmy się na brzeg morza. Animatorzy ogłosili konkurs na najciekawszy i najpiękniejszy zamek z piasku. Mimo iż było dość wietrznie i pogoda nam nie dopisała, żwawo zabraliśmy się do pracy. Choć mój zespół nie wygrał, frajdy było co niemiara.

Podczas pobytu na zielonej szkole, odwiedziliśmy rezerwat przyrody, siedzibę kormorana czarnego. Jest to największy rezerwat w Europie, a ptaki mają tam znakomite warunki bytowania.

Najbardziej podobała mi się zabawa w Indian, podczas której tworzyliśmy własne plemiona i wioski. Walka o żółtą flagę wyzwalała emocje i zagrzewała do rywalizacji.

Pewnego upalnego dnia wyruszyliśmy w rejs „Krystyną”. Przez chwilę mieliśmy okazję poczuć się jak prawdziwe wilki morskie.



Wieczorami czekały na nas różne atrakcje: ognisko, karaoke, dyskoteka, podchody.

Zielona szkoła to mnóstwo rozrywki i zabawy. Mimo że tęskniłam za domem i rodzicami, dobrze wspominam czas spędzony z rówieśnikami i wychowawczynią.

Mam nadzieję, że kolejne wyprawy będą równie niezapomniane.

Opracowała: Pola Gietka z kl. 3c

1a i 1b w Dino Parku w Kołacinku

4 czerwca klasy Ia i Ib wyruszyły w niezwykłą podróż do czasów prehistorycznych do krainy dinozaurów. Uczniowie uczestniczyli w wycieczce do „Dino Parku” w Kołacinku. Dzieci oglądały tam naturalnej wielkości figury dinozaurów, które wkomponowane są w pięknie ukształtowany teren.

Na początku naszej wyprawy dzieci bawiły się w wielkich poszukiwaczy złota. W specjalnym miejscu za pomocą sit, dzieci poszukiwały drobinek tego cennego metalu. W nagrodę za znalezione złoto otrzymały pamiątkową monetę oraz dyplom „Poszukiwacza złota”.

Po tej fascynującej atrakcji pani przewodnik oprowadziła nas po całym parku. Ogromne wrażenie robiły naturalnej wielkości dinozaury, zrobione w skali 1:1 rozmieszczone wzdłuż ścieżki spacerowej parku. Całość trasy parku wyposażona jest w tablice informacyjne dotyczące okresów geologicznych, jak również opisy cech charakterystycznych wystawionych modeli dinozaurów. Pani przewodnik z zainteresowaniem opowiadała dzieciom o każdym napotkanym na ścieżce okazie.



Niemalą atrakcją był również jurajski plac zabaw, na którym można było samodzielnie wyszukiwać szczątki dinozaurów oraz świetnie bawić się, wspinając się oraz zjeżdżając na zjeżdżalniach. Wycieczka dostarczyła dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń.

Opracowała: Beata Bądkowska

2d w gospodarstwie wiejskim

4 czerwca klasa 2d wyjechała na wycieczkę do Kawęczyna do gospodarstwa „Gościniec Wiecha”.

Spędziliśmy tam przyjemnie i bezpiecznie czas, a jednocześnie dzieci zapoznały się z kulturą, pracą i życiem na wsi. Zobaczyły starą zagrodę wiejską z izbą etnograficzną; piekarnię wraz z pokazem przygotowania chleba do wypieku; kuźnię oraz wybijanie monety pamiątkowej; oryginalne stare wiatraki i młyn wodny.

Podczas wycieczki odbyła się przejażdżka po terenie Gościńca zadaszonym wozem konnym oraz pieczenie kielbasek. Dzieci mogły bawić się na placu zabaw, grać w piłkę oraz wziąć udział w dyskotecie w sali tanecznej.

Po wielu atrakcjach wszyscy wrócili bardzo zadowoleni i chętni do powrotu w to piękne miejsce.

Opracowała: Dorota Zabielska

2a i 2b na poszukiwaniu przygód

5 czerwca klasy 2a i 2b wybrały się na jednodniową wycieczkę do Jadowa w poszukiwaniu przygód. Dzieci pomagały Indianie Jonesowi odnaleźć skarb Zakonu Templariuszy. Skarb został ukryty w okolicach zamku przez Wielkiego Mistrza zakonu, Gotfryda. Aby do niego dotrzeć dzieci musiały wykonać szereg zadań. Za każde zadanie uczniowie otrzymywali klucze do skrzyni, ale tylko jeden z nich mógł ją otworzyć. Po zebraniu wszystkich kluczy dzieci musiały rozwiązać zagadki.

Zadania jakie wykonywały dzieci to: rzuty na bizonie rogi, pokonanie toru przeszkód na czas, wyścigi na nartach, zagadki logiczne, poszukiwanie monet wykrywaczem metali, ściana płaczu.

Ponadto, dzieci miały okazję przejechać się wozem, poskakać na trampolinie, strzelać z łuku do tarczy oraz ubrać prawdziwą rycerską zbroję.



Opracowała: Mazurkiewicz Ilona

3b na rodzinnym rajdzie rowerowym

14 czerwca odbył się czwarty rodzinny rajd rowerowy klasy 3b. Było jak zwykle rewelacyjnie. Spotkaliśmy się przy pętli autobusowej Olesin i wyruszyliśmy w stronę Marek. Dłuższy przystanek zrobiliśmy sobie pod pewną górą w Markach. Zdobyliśmy jej szczyt i podziwialiśmy panoramę Warszawy. Zakończyliśmy swoją wycieczkę na placu zabaw przy

ul. Ruskowy Bród. Tam czekała na nas niespodzianka. Niektóre mamy przyrządziły pyszności na grillu. Rozpoczęliśmy piknikowanie. Chłopcy wyciągnęli piłkę i rozegrali mecz. Dziewczynki natomiast najwięcej czasu spędziły przy bujanym kole. Humory wszystkim dopisywały, a o pogodzie nie będziemy mówić, bo i tak nam w niczym nie przeszkadzała.



Opracowała: Marta Pietrzak

1 c na lekcja w wagonie motorowym SN52

17 czerwca klasa 1c odwiedziła Muzeum Kolejnictwa w Warszawie. Uczniowie razem z przewodnikiem zwiedzili sale wystawowe przedstawiające modele i makiety najróżniejszych lokomotyw oraz całych pociągów od początków powstania kolei. W Skansenie Lokomotyw dzieci miały możliwość obejrzenia i dotknięcia kabiny maszynisty w parowozach. Wszyscy zachwycali się szczególnie pociągiem pancernym. W dawnej poczekalni dworca Warszawa Główna dzieci próbowały czytać rozkłady jazdy oraz zapoznały się z zawodami wykonywanymi na kolei: maszynista, dyżurny ruchu, kasjer, konduktor, magafonistka. Następnie wcieliły się w rolę pracowników kolei wykorzystując używane przez nich przedmioty. W trakcie zabaw zdobyły praktyczną wiedzę dotyczącą zachowania się na stacji kolejowej. Na zakończenie zajęć wszyscy udali się do wagonu motorowego, gdzie otrzymali poczęstunek i pamiątkowe upominki.



Opracowała: Dorota Sztolsztejner